
Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

« 16 » декабря 2019 года                                № 810-па 
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 29.12.2017 № 1210-па «Об утверждении 

Порядка определения размеров должностных окладов руководителей 
муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений МО «Шенкурский муниципальный район» 
 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, в связи с совершенствованием системы оплаты труда, 
администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок определения размеров 

должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных и общеобразовательных учреждений МО «Шенкурский 
муниципальный район» (далее - Порядок), утвержденный постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29.12.2017  
№ 1210-па: 
 1.1. Пункт 2.3. Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
 «В случае если рассчитанный за предшествующий финансовый год 
средний должностной оклад работников, относящихся к основному персоналу 
учреждения окажется меньше, чем средний должностной оклад работников, 
относящихся к основному персоналу учреждения, рассчитанный в предыдущем 
периоде, для определения должностного оклада руководителя используется 
средний должностной оклад работников, относящихся к основному персоналу 
учреждения, рассчитанный в предыдущем периоде.».  
 1.2. В приложении 1 к Порядку: 

1.2.1. в пункте 2 в строке 1 таблицы слова «0,3» заменить словами «0,4»; 
1.2.2. в пункте 3 в строке 1 таблицы слова «0,3» заменить словами «0,4». 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 



Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                              С.В. Смирнов 


